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Om projektet 
 

Bakom projektet ligger en diskussion 2022 i 

styrelsen för Samhällsföreningen Hasslönätet. 

Utgångspunkten var ”vad kan vi hitta på för att 

försöka bevara en liten del av den muntliga och 

nedtecknade historieskatt som finns på 

Hasslö?” 

 

Inspiration hittades på olika platser i landet, 

bland annat i Hunnebostrand, där man skyltat 

upp sina sjöbodar med historia och tradition. 

 

I bakgrunden låg också vetskapen om att det 

fanns möjligheter till finansiering genom 

Karlskrona kommuns årliga ”Skärgårdsmiljon”. 

 

Vi undersökte förutsättningarna hos kommun-

en och började formulera en tanke: 

- basera oss på ett antal händelser, platser och 

personer på ön. 

- försöka avgränsa oss bakåt i tid till 1800-talet 

(gick så där…), 

- blanda fakta och fiktion. 
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Det hela mognade fram och en ansökan till 

kommunen om bidrag började formuleras: 

 

”Projektets syfte är att synliggöra och lyfta fram en del 
av Hasslös historiska skatter, där kunskapen om vad 
som hänt och är unikt på Hasslö lyfts fram och blir 
tillgängligt. Projektet vill därigenom förstärka 
kunskapen om Hasslös historia, medan den fortfarande 
finns tillgänglig, och där resultatet också kan vara en 
trevlig attraktion för öns boende, sommargäster och 
besökande/turister.” 

 

Hur skulle då ett resultat kunna presenteras?  

Att vi skulle utgå från en digital lösning var 

självklart. Men vi ville också försöka ”tvinga” 

besökarna att också röra sig runt på ön.  

Vi landade i en kombination av ”fysisk gestalt-

ning” (läs skyltar) och ”digital gestaltning” (läs 

webbaserat fördjupningsmaterial). 

 

Fördelen med att använda webben är att 

materialet relativt enkelt fortlöpande kan  

uppdateras och växa, medan skyltarna ju är 

mer beständiga. 

Vi ser också att ”besökarna” enkelt ska kunna 

ge tillbaka genom att bidra med korrigeringar, 
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egna berättelser, bilder osv. Därför finns det en 

mailadress och en Facebook-grupp. 

Hasslö historierunda kommer då att leva!  

 

Vi tog fram en hyfsat genomtänkt ansökan med 

budget för projektet, och fick med oss PRO 

Hasslö och Fiskemuseet som ”signatärer” i 

ansökan. 

 

Ansökan lämnades in och beslutet kom  

23-02-20. Ansökan beviljades, likaså budgeten! 

 

En månad senare höll vi ett första allmänt 

informations- och arbetsmöte i Hasslö Folkets 

Hus, där ett 25-tal deltagare bidrog med en 

uppsjö av förslag på personer, platser och 

händelser som kunde vara intressanta att ha 

med. 

  

Det fortsatta arbetet med att identifiera 

material har till största delen genomförts i en 

löst sammanhållen arbetsgrupp på 10-12 

personer. Drygt 20 arbetsmöten har genom-

förts, utöver det också ett antal intervjuer.  

 



Hasslö Historierunda 

 

Mycket tid har också använts till ”grundforsk-

ning” – i allt från Kung Valdemars Jordebok 

(1200-talet), dansk historieforskning, 

kyrkböcker mm. Margaretha Roséns bok 

”Hasslöborna” har luslästs och ett stort antal 

källor på nätet har genomsökts. Lantmäteriets 

kartskatt har fått bidra, likaså Blekinge 

museums omfattande samlingar och bildskatt.   

 

Riksarkivet, andra svenska, danska och tyska 

museer och många fler har också satt spår – vi 

har tassat in på de mest underliga ställen. 

 

Och, icke att förglömma, alla fantastiska 

historier och berättelser skrivna av personer på 

ön! Ovärderligt! 

 

Innehållet 

Hur förverkligar man ett ganska omfattande 

material? 

De 13 skyltarna har producerats helt i egen 

regi, och vi tackar Tryckcentrum Karlskrona för 

att förverkliga dem med hög kvalitet.  

 

Bakgrundsmaterialet (på webben) har också 
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producerats i egen regi och omfattar vid invig-

ningen cirka 150 sidor. 

 

Lärdomar 

”Ting tar tid!”  

Sammantaget uppgår projektarbetet till 1800 – 

2000 arbetstimmar!  

 

Nu, 15 månader senare, kan vi konstatera vi att 

vi egentligen bara skrapat på ytan, men att 

resultatet kanske kan bidra till att ge en bild av 

skillnaden – och ibland kanske likheten – 

mellan ”då” och ”nu” på Hasslö. Arbetet fort-

sätter… 

 

Projektresultatet kommer – efter invigningen 

våren 2024 – att förvaltas och förhoppningsvis 

utvecklas av initiativtagaren, dvs Samhälls-

föreningen Hasslönätet. 
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Till sist 
Ett stort och varmt tack till alla medverkande: 

Projektgruppen – för allt! 

Fiskemuseet – material/underlag 

PROs medlemmar – material/underlag 

Hasslö – för alla inspel, kommentarer och heja–

rop. 

 

 

Stort tack och varmt till allt och alla! 

 
 

 

 

Hasslö 240507 

Hans Lindgren, projektledare 


